
Märjamaa
Nädalaleht
MÄRJAMAA VALLA INFOLEHT

Nr 33 (1327)                                              18. september 2019                    Hind 0,50 eurot

TÄNA LEHES:

• Vana-Vigala välijõusaal on 
kasutamiseks valmis. Lk 2

• Raul Roosileht sai Elu-
päästja medali. Lk 3

• Ökokogukonnas on rah-
vusvaheline kursus. Lk 4

• 36. alevijooks sõnas ja 
pildis. Lk 6-7



18. september 20192 Märjamaa Nädalaleht

Raplamaa Omavalitsuste Liit 
kuulutab välja konkursi Rapla 
maakonna tervise ja turvalisu-
se valdkonna auhindade välja-
andmiseks. 

Tervise ja turvalisuse au-
hindadega autasustatakse ük-
sikisikut või kollektiivi, kes 
on

 - märkimisväärselt kaasa 

aidanud Raplamaal rahvater-
vise ja turvalisuse valdkonna 
edendamisele, panustanud 
arendamisele ja oma tegevuse-
ga väärtustanud inimeste hea-
olu kogukonnas;

-  ja/või kujundanud ja 
väärtustanud tervisesõbralikku 
ja turvalist elukeskkonda maa-
konnas;

-  ja/või algatanud ja ellu 

viinud silmapaistvaid vald-
kondlikke toetavaid tegevusi;

- ja/või pikaajaliselt ja tule-
muslikult tegutsenud rahvater-
vise ja turvalisuse valdkonnas;

- ja/või algatanud ja aren-
danud valdkondadeülest koos-
tööd kohalikul ja/või maakond-
likul tasandil;  

- ja/või panustanud tervist 
toetavasse füüsilisse ja psüh-

hosotsiaalsesse keskkonda töö-
kohal.

Auhinnad antakse välja  
kolmes kategoorias: 

- Raplamaa tervise ja/
või turvalisuse tegu; 

- Raplamaa tervise ja/
või turvalisuse edendaja; 

- Raplamaa tervisesõb-
ralik ja turvaline töökoht.

Ettepanek peab sisalda-
ma järgmisi andmeid: kan-
didaadi nimi, töökoht, amet, 
e-posti aadress, teenete loetelu 
või tegevuse kirjeldus (kuni 1 
A4 lehekülg), ettepaneku tegija 
nimi, amet, kontaktid, allkiri.

Kirjalikud ettepanekud 
kandidaatide kohta tuleb 
esitada aadressil rol@rapla-
maa.ee 10. oktoobriks 2019. 
a.

Tunnustustseremoonia toi-
mub 7. novembril terviseden-
duse konverentsil Rapla riigi-
maja suures saalis.

Info: Ülle Laasner, 5284090, 
ylle.laasner@raplamaa.ee.

Rapla maakonna tervise ja turvalisuse valdkonna tunnustamine

Vana-Vigala välijõusaal ootab treenijaid

Märjamaa valla 2019. 
aasta kaasava eel-
arve võitnud Vana-
Vigala staadioni 

välijõusaal on kasutusloa 
saanud ja inimestele treenimi-
seks valmis.

Lisaks treeningkompleksile 
korrastati ka kaugushüppekast 
ja kuulitõukeplats.

Võib öelda, et oluliselt on 
paranenud kahe kooli – Vana-
Vigala põhikooli ja Vana-Vigala 
tehnika- ja teeninduskooli – 
ning kohalike elanike sporti-
misvõimalused.

Kompleks on mõeldud nii 
sportlastele kui ka harrastaja-
tele, kes soovivad parandada 
oma füüsist ning teha jõutrenni 
välitingimustes.  

Tuleb ka meeles pidada, et 
tegu pole mänguväljakuga, vaid 
treenimiseks mõeldud komp-

leksiga. 
Inimesed saavad järjest 

teadlikumaks oma tervisest ja 
tervislike eluviiside tähtsusest 
haiguste vältimisel ning jalu-
tuskäigud ja võimlemine võik-
sid olla üks päeva osa. Välijõu-
saal võimaldab teha harjutusi 
kogu kehale ning mõisapargis 
on hea jalutada.

Kõik huvilised on ooda-
tud reedel, 27. septembril 
kell 17.00 Vana-Vigala staa-
dionile, kus treener Jüri Nis-
maa koos maadlusõpilastega 
teeb näidistrenni. Eesmärk on 
tutvustada, kuidas välijõusaali 
kasutada ja milliseid treening-
harjutusi sooritada, tutvuda 
olemasolevate võimalustega, et 
teadlikult treenida. Sportlikku 
välijõusaali kasutamist!

Liina KikasVana-Vigala välijõusaal.
Foto Ivika Priidel

Paisumaa küla sai oma raamatu
Valla kagunurgas asuvas Pai-
sumaa külas on aasta alguse 
seisuga 14 hinge.  Ometi on ol-
nud aegu, kui külas oli kokku 
41 talu ja sauna. Paisumaalas-
tel on saanud traditsiooniks 
teha küla kokkutulekut igal 
aastal, tänavu juba üheksan-
dat korda. 

Seekordne kokkusaamine 
oli erilisem, sest värskelt oli 
valminud raamat „Paisumaa 
küla lugu”. Küla kuulsusrikka 
ajaloo koondas aastatepikkuse 
uurimistöö tulemusena ühte-
de kaante vahele Saarde talu 

juurtega Silvi Tõns. 
Ligi 400-leheküljelise raa-

matu koostamise ajendiks olid 
Silvile laste tehtud kodu-uuri-
mistööd ning toeks tõsine huvi 
genealoogia vastu. Nii leiabki 
raamatust talude kaupa täp-
seid põlvnemiste kirjeldusi 
koos inimeste sünniaastatega, 
mõned neist pärinevad juba 
kolme sajandi tagant. Sisukaks 
vahelugemiseks on taluelu 
kirjeldused Teise maailmasõja 
eelsest ajast. Suure osa raa-
matust võtab paisumaalaste 
perenimede põhine kirjeldus, 

siit selgub ka, kuhu on kodu-
külast mindud ja kes on siia 
elama tulnud. Raamatu võtab 
kokku fotoalbum külaelust ja 
-inimestest läbi sajandi.

Raamatu ilmumist toetas 
omakandi ettevõte AmEst In-
vest OÜ. Raamatut on võimalik 
soetada Märjamaa raamatuko-
gust või otsesuhtluses autori-
ga meiliaadressil silvi.tons@
gmail.com.

Jürgen Kusmin
Velise kultuuri ja hariduse 
selts
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Kasside asemel päästeti puu otsast langevarjurid

Märjamaa päästekomando 
meeskonnavanem Raul Roo-
sileht rääkis, et tavaliselt too-
vad nad puu otsast alla kasse, 

aga tänavu juunis aitas ta puu otsast alla 
kaks okstesse takerdunud langevarjurit. 
Selle eest tunnustati teda Elupäästja II 
klassi medaliga, mille 5. septembril andis 
üle president Kersti Kaljulaid. 

Esimene väljakutse tuli 8. juunil, järg-
mine 29. juunil, kui Raul ruttas Rapla ko-
mando meestele appi. Ühe juhtumi puhul 
oli noor naine ligi paarikümne meetri kõr-
gusel puu otsas. Temani ulatumiseks jäi 
kümne meetri pikkune redel lühikeseks 
ja tuli juba omal jõul edasi minna mööda 
puud, mis kahe inimese raskuse all ohtli-
kult paindus. 

Mõlemad juhtumid olid õnnelikud õn-
netused, sest keegi ei olnud viga saanud. 
„Olukord oli ka  natuke naljakas ja lõõpi-
sime siis noori naisterahvaid alla aidates,“ 
meenutas päästja muheledes. Raul tege-
leb põhitöö kõrval ohtlike puude langeta-
misega ja on Saksamaal Kaiserslauternis 
käinud ka nööripääste kursusel. Tema 
sõnul võib puid langetades tekkida hoo-
pis ohtlikumaid olukordi, „aga seal oled 
vaid ise ja puu, siin on veel teine inimene 
ja pole teada, kuidas ta võib ohuolukorras 
käituda“. Need tüdrukud säilitasid meele-
rahu. Üks algaja langevarjur ütles pärast, 
et hüpe polnud midagi, puu otsast allatu-
lek olnud kordades hullem. 

Tuletõrjujast päästjaks

Rauli isa oli toonases tuletõrjes tööl ja 
kutsus vahel ka poega appi, kui häirekell 
kodus väljakutsest märku andis. Nii sai ta 
isa kõrval joatoru hoides esmase karastu-
se. Autojuhina töötanud noorel mehel oli 
huvi ja valmisolek tuletõrjuja tööks (siis 
oli selline ametinimetus), kuid tulla sai 
1994. aastal, kui koht vabanes. 

Toona pidi olema vähemalt II liik ja 
sõidustaaž, nüüd võetakse ametisse ka es-
maste C-kategooria lubadega, aga nagunii 
lisanduvad operatiivsõidu koolitused ja 
päästja erialane väljaõpe. Rauli sõnul on 
veerand sajandiga töö sisu palju muutu-
nud. Algul olnud rohkem tukiloputamine, 
nüüd on lisandunud laiemalt kogu pääste 
pool ning Märjamaa komando varustusse 
on lisandunud spetsiaalseid abivahen-
deid.

„Ametivahetusele pole ma nende aas-
tate jooksul kordagi mõelnud. Meeldib 
graafikuga töö paindlikkus, amet pole 
rutiinne, vabadel päevadel saab tegeleda 
ka teise töö ja huvitegevusega. Ennekõi-

ke peab olema 
aitamise tahe 
ja empaatia-
võime,“ rääkis 
Raul päästja 
tööst.  

Sündmusele 
jõudes adre-
naliin möllab, 
esimese kümne 
minutiga an-
takse endast 
kõik just nagu 
sprindis. Kui 
esimesena ko-
hale saabunud 
komando on es-
mased toimingud teinud, kusjuures mees-
konnavanem on päästetööde koordineeri-
ja, kes vajadusel kutsub appi ka lisajõude, 
siis tulevad teise lainena peale puhanud 
mehed. 

„Tulekahjul, kus oleme esmareageeri-
jad, tuleb kiiresti otsustada, kuidas tegut-
seme. Selleks annavad kindluse harjutu-
sed ja kogemused. Saksamaal nööripääste 
kursusel tuli osata võtteid teha pimesi – 
nii kinnistub kõik vajalik mällu. Enamik 
sündmusi on ka pimedal ajal, väljakutsele 
minnes tuleb puhkeolekust kiiresti hüpa-
ta autosse, ja juba oled sündmuste keeri-
ses. Pingetaluvus on meie töös väga tähtis. 
Maja- või metsapõlengul on rohkem füü-
silist pinget, autost kannatanut välja lõi-
gates tuleb juurde psühholoogiline pool,“ 
– see on kokkusurutud ülevaate päästja 
tööst, kus võib igasuguseid olukordi ette 
tulla. Raul lisab, et neli Märjamaa koman-
do meest sõidavad kiirabis, nemad näe-
vad veel teistsuguseid keerulisi olukordi, 
probleemseid peresid ja inimesi, elu pahu-
poolt, üksikuid vanainimesi.

Teada tõde on see, et mida kiiremi-
ni juhtum saab lahenduse, seda kergem 
päästjatele – muidu võib tulekahju korda-
des suuremaks paisuda. Nüüd on väga hea 
abiline navigeerimissüsteem, mis aitab 
eksimiseta ja kiiremini kohale jõuda.  

Päästetöö oluline osa on ka ennetuse 
pool. „Me võime kodukülastustel rääki-
da, mida on vaja tuleohutuse tagamiseks 
teha, aga alati seda ei tehta. Või kui inime-
sel endal pole võimekust ahju-pliiti ehita-
da, eks siis omavalitsus peab appi tulema. 
Korduvalt oleme näinud, et seekordsel 
külastusel paigaldatud suitsuandur on 
järgmiseks korraks alla võetud, sest see 
hakkas oma undamisega segama,“ lisab 
vestluskaaslane elulisi näiteid praktikast. 

Raul Roosileht ei salanud, et tunnus-
tus koos presidendi käepigistusega teeb 
ikka heameelt, aga tema meelest on kut-

seliste päästjate kõrval, kellele see on pal-
gatöö, veel olulisem tõsta esile eraisikuid, 
kes on kellegi uppumisest päästnud või 
hakanud elustama. Varem on Raul saanud 
päästeameti tänumedali, oma piirkonna 
tänukirju on veerand sajandiga samuti 
kogunenud. 

Hopsani rahvatantsurühma liikmena 
näeb teda tihti esinemas. Aeg-ajalt astu-
vad ka teised Märjamaa päästekomando 
liikmed üheskoos lavale, et esitada oma 
sõnumiga tantse. Olgu lisatud, et sellega 
on päästjad, kelle reiting on nagunii kõrge, 
tantsinud end ka kogukonna südamesse.  
Kunagi väljendati oma tantsuga protesti 
päästjate madalate palkade vastu, kuid 
Rauli sõnul pole see probleem lahenenud. 
Kõik nad tahavad paremini elada, seetõt-
tu on meestel vabadel päevadel veel mõni 
teine töö. Väljakutsel tegutsedes valitseb 
meeskonnavaim, aga kes on kõvem mees 
ja muidu aasimine – seda võib kohata ra-
hulikel hetkedel depoos. 

Reet Saar

Märjamaa päästekomando meeskonnavanem Raul Roosileht sai 
presidendilt Elupäästja II klassi medali. 
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Ökokogukonnas kestab rahvusvaheline kursus

Ökokogukonnas Väike 
Jalajälg tegeldak-
se pidevalt enese 
harimisega, et osata 

paremini toime tulla iseen-
da ja maailmaga. Praegu on 
käsil kuuajane kursus, mida 
on rahastanud Keskkonnain-
vesteeringute Keskus (KIK). 
Teemat avab projektijuht 
Helena Pruul. 

Ta on tervisejuhi eriala lõ-
petanud noor naine, kes osa-
les mõned aastad tagasi Gaia 
Akadeemia kursusel, kus sai 
inspiratsiooni teha tõesti neid 
asju, mis teda kõnetavad. „Gaia 
Akadeemia kursuste korralda-
mine on minu jaoks vajalike 
teadmiste ja oskuste pakku-
mine kõigile neile, kes näevad, 
et tänapäeva maailmas saab 
ja tuleb looduskeskkonna ja 
ühiskonna mõistes paremini 
toimida,“ ütles Helena Pruul 
end tutvustades. Ta on ka Ees-
ti Ökokogukondade Ühenduse 
juhatuse liige. Selles rollis on 
eesmärgiks tuua kogukondi 
kokku, kaasata noori ja teha 

rahvusvahelisi projekte. Üks 
niisugune ettevõtmine ongi 
praegu käsil. 

Seekordses grupis on küm-
me inimest, neist koguni seitse 
on teistest riikidest, kolm Ees-
tist. KIKi toetus on võimalda-
nud esimest korda kaasata ka 
välismaalasi. 

Projektijuht rääkis, et kuu 
aega kestev kursus on väga 
intensiivne. Koolituspäev Mõi-
samaal algab enne hommiku-
sööki jooga või meditatsioo-
niga, kes seda teha soovivad. 
Järgnevad kaks õppesessiooni, 
vahel ka õhtune programm. 
Lisaks Mõisamaal toimuvale 
külastatakse Equilibre Hobu-
kooli parki Koordi külas ja Lil-
leoru õppekeskust Rae vallas. 
Teadmisi jagavad nii prakti-
kud Eestist kui ka kaks välis-
lektorit. Bernd Neugebauer on 
metsanduse ekspert ja üks vä-
heseid inimesi maailmas, kellel 
on õnnestunud taastada küps 
vihmametsa kooslus maha 
raiutud metsa asemel Yucata-
ni poolsaarel. Albert Bates on 
endine keskkonnajurist, inno-

vaator, kümnete energeetika-, 
keskkonna- ja ajalooteemalis-
te raamatute autor. Ta on üks 
suurimaid permakultuuri eks-
perte maailmas ja ökokogu-
kondade liikumise pioneere. 
Ta on Ameerika ja globaalse 
ökokogukondade võrgustiku 
kaasasutaja.

Meie külaskäigu päeva tei-
ses pooles oli õppuritel käsil 
praktiline grupitöö, mis sa-
muti kursuse formaati kuulub. 
Praegune grupp soovis teha 

midagi lokaalset ja praktilist 
ning tegi ettevalmistusi, et ellu 
viia kogukonnas elavate las-
te soov saada endale puuonn. 
Unistamise ringis lasti mõte 
liikuma, seejärel vaadati üle, 
kuhu onn võiks päriselt tulla. 
Uuriti, kuidas seda teha nii, et 
ei vigastaks puid ja mõistagi 
ehitada midagi ägedat taaska-
sutatavatest materjalidest. 

Reet Saar 

Eesti EDE programm – “The Basics of Holistuc Lifestyle” 
(„Tervikliku Eluviisi Alused”) on kuuajaline kursus, mis kes-
kendub tervikliku maailmavaate alusel toimivate kogukondlike 
projektide elluviimiseks vajalike teadmiste ja praktikate õppi-
misele ning parema maailma loomisele.

Kursuse aluseks on süsteemne ja terviklik Gaia õppekava, 
mis sisaldab nelja olulist inimtegevuse aspekti:

• Ökoloogiline – kuidas loodusega võimalikult harmoonili-
ses kooskõlas eksisteerida, seda nii maju ehitades kui toitu kas-
vatades, seejuures võimalikult vähe jäätmeid ja reostust tekita-
des.

• Majanduslik – kuidas toimivad ühise ja väärtuspõhise ma-
jandamise mudelid – kogukondlik majandamine, sotsiaalne ette-
võtlus, jagamismajandus jt.

• Sotsiaalne – kuidas üksteist paremini mõista ja efektiivse-
malt kommunikeerida, sealhulgas töö konfliktidega ning koos-
töö loomine nii gruppide kui indiviidide vahel.

• Maailmavaateline – terviklik minapilt – kes ma olen, miks 
ma olen, ühenduse loomine sisemise, välimise ja vaimse maail-
ma vahel.

Kursus annab hea ettevalmistuse edaspidiseks eluks just 
terviklikust maailmakäsitlusest lähtudes. Kursuse läbimise tu-
lemusena on inimesed algatanud uusi, huvitavaid ja toimivaid 
ettevõtmisi. Näiteks 2011. aastal Eestis toimunud EDE (Eco-
village Design Education) koolitusest said alguse Gaia Kool nii 
Tallinnas kui Mõisamaal ja sealt sai impulsi ka Väikese Jalajälje 
kogukond, kes praegu Mõisamaal täies elujõus toimetab. Kõik 
lõpetanud saavad rahvusvaheliselt tunnustatud Gaia Hariduse 
EDE (Ecovillage Design Education) sertifikaadi.

Kursusest osavõtjatel on käsil puuonni disainimine. 
Foto Reet Saar
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Tänavu on toimu-
nud 472 eluhoone 
tulekahju, neist 81 
tulekahju on alguse 

saanud puudustega kütte-
süsteemide kasutamisest. 
Tulekahjudes on hukkunud 
20 inimest, neist 18 eluhoone 
tulekahjudes.  

Sügisel algab taas kütte-
periood ning turvaliselt ette 
mõtlev koduomanik hakkab 
selleks aegsasti valmistuma. 
Enne kütteperioodi algust on 

viimane aeg korstnapühkija 
kutsumiseks. Soojade ilmade-
ga on võimalik veel parandus-
töid teha ning kütteseadmed 
korda saada.  Lääne pääste-
keskuse ohutusjärelevalve bü-
roo nõunik Jaak Jaanso ütleb, 
et tahma- ja pigipõlengud, mis 
saavad alguse korstnast, on 
väga ohtlikud. 

„Korstnas tekkiv põlemi-
ne lõhub kütteseadmeid ning 
tekkivate pragude kaudu levib 
põleng kiirelt hoonesse. Sealt 
edasi tekivad juba korvama-

tud kahjud,“ ütleb Jaanso. 
Küttesüsteemist alguse 

saanud põlenguid saab iga ko-
duomanik ennetada. Esimese 
asjana tuleb kutsuda kutseline 
korstnapühkija neid üle vaa-
tama ja hooldama. „Küttesüs-
teeme tuleb hooldada nii tihti, 
et ei tekiks tahma- või pigipõ-
lemise ohtu, kuid mitte har-
vemini kui üks kord aastas,“ 
ütleb Jaanso. „Kui köetakse 
märgade küttepuudega või on 
värske õhu juurdevool puudu-
lik, tekib rohkem tahma. Siis 
tulebki puhastustööd käsile 
võtta tihedamini“.  

Ühe korteriga elamus ja 
selle teenindamiseks vajali-
kus hoones või kuni 60-ruut-
meetrise ehitusaluse pinnaga 
ja kuni viie meetri kõrguses 
mitteelamus võib ahju, kami-
nat või pliiti ning korstnat ja 
ühenduslõõri enda tarbeks 
neli aastat ise puhastada. Igal 
viiendal aastal tuleb kutseline 
korstnapühkija kutsuda. Loe-
telust suuremate ehitiste kor-
ral tuleb korstnapühkija telli-
da igal aastal. Ise puhastades 
on vaja  hoolitseda selle eest, 
et tahm saaks eemaldatud kõi-
kidest küttesüsteemi osadest. 
Jaanso sõnul on tuhaimur küll 
väga hea abimees, kuid lõõrid 
on tarvis kõigepealt korrali-
kult lõõriharjaga läbi harjata 
ja alles siis imuriga tahm ee-
maldada.

Usaldusväärsete korst-
napühkijate kontakte saab 
päästeala infotelefonilt 1524. 
Puhastamise üle arvestuse 
pidamine on majaomaniku ko-
hustus. Arvestuse pidamine 
on vajalik näiteks kindlustus-
seltsile, tõendamaks, et küt-
tesüsteem on kontrollitud ja 
puhastatud.  

Kui korstnapühkija avas-
tab puhastustööde käigus, et 
küttesüsteemil on puudusi, 
koostab ta kirjaliku ettepane-
ku. „Ettepanekus tuuakse välja 
tuleohutusnõuete rikkumiste 
sisu, tuleohu kirjeldus ning va-
jalikud tegevused nende kõr-
valdamiseks. Korstnapühkija 
ettepanekus toodud puudused 
tuleb küttesüsteemi omanikul 
kõrvaldada,“ ütleb Jaanso ning 
lisab, et ühe eksemplari edas-
tab korstnapühkija alati ka 
päästekeskusele. Kui omanik 
ise vastavalt korstnapühkija 
tähelepanekule enda kütte-
süsteeme korda ei tee, võib 
Jaanso sõnul oodata uksele 
koputamast inspektorit, kes 
esitab puuduse kõrvaldamise 
nõude juba ettekirjutusega.

Lääne päästekeskuse 
ohutusjärelevalve büroo 
nõunik Jaak Jaanso

Ohutu kütteperiood on igaühe enda teha

Lääne päästekeskuse ohutusjärelevalve büroo nõunik Jaak 
Jaanso.

Märjamaal tegutsevad grupid
Poisid ja tüdrukud 2011-2013 Märjamaa Metsanurga 
spordihoone (alates okt/nov) 1 x nädalas. 
UUS GRUPP avamisel.
Poisid 2010-2012 Märjamaa staadion. 2 x nädalas.
Poisid 2008-2009 Märjamaa staadion 3 x nädalas.

Tüdrukud 2010-12 UUS GRUPP avamisel.
Tüdrukud 2008-2011 Märjamaa staadion 2 x nädalas
Tüdrukud 2004-2006 Märjamaa staadion 2 x nädalas
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Alevijooks tuli uuendustega

Märjamaa alevijooks 
sai 11. septembri 
vihmasel õhtupoo-
likul stardi juba 36. 

korda. Seekord oli korral-
dajaks SA Märjamaa Valla 
Spordikeskus, mis hakkabki 
korraldama ja koordineerima 
valla spordielu. 

Aastate jooksul on algus 
ja lõpp olnud alevi eri paigus, 
et jooks kulgeks võimalikult 
turvalist rada pidi.  Nüüd 
olid start ja finiš Oru tänaval 
vana haigla ees. Võistlejatele 
ütles tervitussõnad vallava-
nem Merlin Suurna. Jooksjad 
lähetas rajale spordikeskuse 
tegevjuht Mart Tilk, kes hoidis 
oma kommentaaridega mee-
leolu üleval ja õhutas enne iga 

starti ka soojendust tegema.   
Finišijoone ületas kokku 

318 spordisõpra. Esmakord-
selt oli osalemisvõimalus kõn-
dijatel (ehkki protokollis on 
osalejatel kirjas ka aeg, siis 
neid korraldajad ei järjesta-
nud). Kõige rohkem oli jooks-
jatest osavõtjaid tüdrukute 
vanuseklassides 9–10 ja 11–12 
aastat. 

Esmakordselt katsetatud 
eelregistreerimine toimis – 
kirja pani end 141 inimest. 

Elektroonilised kiibid aja-
võtmiseks olid kasutusel ka 
mullu, kuid sel aastal oli viga-
dest õpitud ja lisaks kiipidele 
olid jooksjatel ka spetsiaalselt 
selleks ürituseks kujundatud 
rinnanumbrid.

Kõik finišijoone ületanud 

said kaela medalid, vanuse-
klasside esikolmikud lisaks 
veel karikad, diplomid, lilled ja 
auhinnad toetajatelt. Medali-
pael oli valitud valla värvidest 
lähtuvalt valge ja rohelisega.

„Tänan korraldajate nimel 
kõiki, kes tulid kohale vaa-
tamata vesisele ilmale. Ale-
vijooks on nii pika ajalooga 
võistlus, mis kindlasti toimub 
ka järgmisel aastal ja saab 
minna ainult paremaks,“ ütles 
Mart Tilk. Ta lisas, et ennekõi-
ke on see kohaliku tähtsusega 
spordisündmus, mille eesmärk 
on süstida jooksulusti ja spor-
timisrõõmu lastest täiskasva-
nuteni. Korraldajad plaanivad 
järgmisel aastal teha muutusi 
vanuseklassides, muuta jooks 
kõige nooremate jooks mängu-

lisemaks ja miks mitte lisada 
ka kärujooks – ikka selleks, et 
alevijooks oleks ühtaegu nii 
sportlik kui meeleolukas. Mart 
Tilk ütles, et ehk kolib ringi 
ka jooksu stardipaik, näiteks 
ehitamisel oleva spordihoone 
juurde.

Aitäh 36. Märjamaa ale-
vijooksu toetajatele: Rapla 
Tarbijate Ühistu, KoMo Ratta-
klubi, Eufony lillepood, Tiina 
Lilleäri, Märjamaa Gümnaa-
sium, Märjamaa ujula, Mär-
jamaa vald, AS Jats, Värska 
Originaal AS, Märjamaa rahva-
maja, MP-Logistics, Jorru koh-
vik ja piirkonnapolitseinikud. 

Kristi Kivisild 
Reet Saar 

Vanuseklasside esikolmikud
Väike ring

Tüdrukud 3–4 a 
1. Eeva-Lotta Remmel 
2. Marianne Saaliste 
3. Jasmin Loodus 
  
Poisid 3–4 a
1. Robin Kaljur
2. Romet Kaljur
3. Geron Mikk Gubinski

Tüdrukud 5–6 a  
1. Älis Enni

2. Crisete Viirsalu 
3. Lisette Sassi
   
Poisid 5–6 a
1. Kristofer Valge
2. Pearu Paunmaa
3. Kennet Kristal

Tüdrukud 7–8 a
1. Maria Kaljur
2. Kirke Maripuu
3. Io Dione Kalda
  
Poisid 7–8 a

1. Karlos Ohtra
2. Kaur Hansman
3. Villem Võigemast

Keskmine ring

Tüdrukud 9–10 a
1. Lisete Jüriado
2. Marii Parve
3. Saskia Suislep 
  
Poisid 9–10 a
1. Ramon Ridalaan
2. Karro Võigemast
3. Stefan Schu

Tüdrukud 11–12 a
1. Laura-Liis Kaljur 
2. Grete Artel
3. Kaisa Vinogradov

Poisid 11–12 a
1. Romet Ridalaan
2. Uku Seiler
3. Georg Lauri

Suur ring

Neiud 13–14 a
1. Elisabeth Pikani
2. Kreete Karits
3. Laura-Liis Väljar
   
Noormehed 13–14 a
1. Markus Kaljur
2. Genert Pikani

3. Keiro Burmeister

Neiud 15–16 a
1. Berit Kristin
2. Getter Lehtsaar
3. Tessa Cathleen Tammik
  
Noormehed 15–16 a
1. Raimond Parts
2. Rainer Metsniit
3. Pärtel Aviste

Naised 17–34 a
1. Caroliina Altmäe
2. Marianna Link
3. Lisandra Tomson
   
Mehed 17–39 a
1. Mardo Lundver 
2. Kristian Otlot
3. Kalev Hõlpus

NV 35+
1. Ritve Reinumäe
2.  Nelli Pilvet
3. Evelin Umalas
   
MV 40+
1. Urmas Põldre
2. Maido Kaljur
3. Janno Merilo
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Kõik lõpetajad said kaela medali. 

36. Märjamaa alevijooks 
läbi Kalle Kollini fotokaamera

Esmakordselt oli võimalus läbida rada ka kõndides.

Starte andis Märjamaa Valla Spordikeskuse tegevjuht Mart 
Tilk.

Kõige nooremaid valmistasid stardiks ette nende vanemad. 

Võidukas isa Mikk Hamburg läbis raja koos lapsevankriga. 
Järgmisel aastal on ehk kärujooks uus võistlusklass. 

Pealtvaatajate hulgas olid ka elupõlised kehalise kasvatuse 
õpetajad Raivo Heinaru ja Eevi Jaago. 
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Enne uue hooaja algust on mõnus 
veelkord meenutada, mida põne-
vat sai suvel tehtud. Alustame 
päris algusest. 

Öeldakse, et tahtmine on taevariik, saa-
mine on iseasi. Kes meist väga tahtis, see 
Tallinnasse peole ka sai, kas tantsima või 
laulma, juhendama või abistama. Plaanid 
olid suuremad, aga hea, et niigi läks. Tant-
su- ja laulupeo tuld saime samuti kõik veidi 
aega oma haardes hoida, seega ei läinud 
juubelipidu meist sugugi niisama mööda.

Juuli lõpus otsustasime end korralikult 
proovile panna. Võtsime ette viiepäevase 
tuuri Valgevenesse, kus meil oli viis esine-
mist nii väikestes külakestes kui ka suu-
remates saalides. Läksime välja täispanga 
peale – iga kontsert 15 tantsu ilma vahe-
paladeta. Kuna rühma keskmine vanus on 
meil umbes 47, siis õige tantsuvaliku ja os-
kusliku kombineerimisega sai sellest täies-
ti jõukohane kontsertkava. Suured tänusõ-
nad siinkohal Rihole ja Tuulile. Ja õnneks 
on meil endiselt väga palju noori inimesi 
rühmas, kes põhiraskuse enda kanda võt-
sid.

Nostalgiline Valgevene

Valgevene ei tähenda meile ainult rahva-
tantsu. See on ka võimalus end tagasi lap-
sepõlve viia, see on kui ajaratta tagasi ke-
rimine. Milline nostalgialaks! Kasvõi juba 
need väikesed, peaaegu inimtühjad küla-
kesed oma hiigelsuurte lagunevate kultuu-
rimajadega – pole tehnikat, pole valgust, 
pole vetsupottegi (ainult nukker kemmerg 
puude vilus). Aga see kõik oli tühiasi, sest 
inimesed, kes meid vastu võtsid ja meid 
vaatama tulid, olid lihtsalt suurepärased 
– nii sõbralikud ja külalislahked. Ja mitte 
ainult esinemispaikades ei kohanud me 
sooja suhtumist, vaid kõikjal, kuhu läksime. 
Peremees, kelle majas me ööbisime kogu 
reisi vältel, tuli igal hommikul meiega kohvi 
jooma ning aina vaatas meid ja imestas: „Te 
olete tõesti olemas, istute siin minu vastas 
ju, aga televiisoris teid meile ei näidata, 
Balti riike nagu polekski olemas. Vot nii.” 

Kui Braslavi linnakeses ringi kõndida, 
võid kõigi oma meeltega nõukaaega tajuda 
– ehituskunstis, mööblivalikus, poes täp-
selt sama köögivakstu lõhn, täpselt sama 
maitsvad maisikepikesed ja plombiirijää-
tis, ümmargused kohukesed, Ziguli õlu, 
mänguasjad ja soolapakid. Ausõna, nagu 
oleks sattunud dokumentaalfilmi „Vana aja 
asjad”. Noorte jaoks oli omaette vaatepilt 
juba seegi, kuidas nende vanemad kollee-
gid seda vanaaja hõngu sisse ahmisid.

Balti keti meenutused Lätis

Suvi jätkus nostalgia lainel. Balti keti juu-
beliüritustele Lätti sõitis lisaks Märjamaa 
tantsurühmadele ka Kaareke. Startisime 
juba 22. augusti õhtul ning veidi enne sü-
daööd saabusime oma armsasse Prauliena 
majakesse. See koht on meile nagu oma 
kodu juba – igaüks teab, kus on tema tuba, 
milline on tema voodi ja köögis leiab kiirelt 
oma lemmiktassi. Ainus uus asi oli seekord 
avastus, et kohe nurga taga mäe peal on 
väike tore külapood, mida me siis juubeli 
puhul kopsaka summaga toetasime. 

Balti keti aastapäeval osalesime suurel 
kontserdil Sarkanis. Emotsionaalselt lii-
gutav oli valgusinstallatsioon Eesti, Läti ja 
Leedu lipuvärvides. Väga südantsoojendav 
oli kohtuda oma Läti sõpradega. Nemad 
seekord ei esinenud, sest juhendaja haiges-
tumise tõttu on aeg maha võetud. Lobisesi-
me maast ja ilmast, tegime pilti, tantsisime 
poole ööni. Öö oli ebatavaliselt soe ja kuiv. 

24. augusti hommik algas trenniga, see-
järel Marciena pansionaati lõunasöögile, 
siis kontsert koos Mäetaguse naisrühma-
ga, kellega me pärast suurt sooja kringlit 
jagasime ja mõnusalt juttu puhusime. Ning 
siis kohe ruttu tagasi „koju”, sest õhtul juba 
kontsert Barkavas. Sõidu ajal kahe kontser-
di vahel lasi Piret näppudel kiirelt käia, sest 
Intsu püksid olid tantsu ajal katki läinud. 
Kohe nii puruks, et pista või pea läbi. See 
on see, kui riided on vanad ja emotsionaal-
selt tantsid. Ja kui me oma kontsertturneelt 
lõpuks Prauliena majakesse maandusime, 
siis loomulikult otsejoones sauna. 

Südaöösel kajas terve maja pasunaki-

sast – Kaarekese uus komme on sünnipäe-
valapsi vahva lärmi, tordi ja šampusega 
tervitada, seekord oli kõike topelt, ikkagi 
kaksikute sünna ju. Meelis ja Sulev mõle-
mad korraga kohal ka, mida suure talu ma-
japidamise juures just mitte sageli ei juhtu.

25. augusti hommikul kiire eine ja au-
todesse. Ilm oli endiselt nii ilus, et otsusta-
sime Cesises pikema peatuse teha ning or-
dulinnust külastada. Oleme sealt kümneid 
kordi mööda sõitnud, aga kordagi pole pea-
tunud. Täiesti juhuslikult leidsime end kor-
raga nagu Egiptuses – Camel Park’i juhatas 
meid üks teeviit ja loomulikult läksime vaa-
tama, mis park see on. Nägime kaameleid 
ja alpakasid ja veel igasugu loomi, keda iga 
päev ei kohta. Kuna läheduses oli veel ka 
eestlaste lemmik-suusamägi Ozolpans, siis 
viskasime ka sellele pilgu peale. Võib-olla 
lähme isegi sinna suusatama või äkki lähe-
me kõik sinna oma talispordipäeva pidama. 
Tasub mõelda!

Tore on ilmas ringi rännata ja oma tant-
sukunsti näidata, aga kui sul ikka midagi 
pole selga panna, siis kodust välja naljalt 
ei lähe. Meie naisperel on õnneks nii ilusad 
rahvariided, et võiksime ükskõik kus maa-
ilma otsas esineda. Selle eest suured soojad 
tänusõnad kõigile õmblejatele, kes meid sel 
hooajal pealaest jalatallani riidesse aitasid 
panna. Me võime tõesti uhkustada. Ja kui 
me veel meestele ka saame uued püksid 
ja vestid, siis lähme järgmisel suvel veelgi 
suuremale kontsertreisile.

Mare Pedosk, 
Piret Seimann, 
Heli Mäe

Kaarekesel oli kirev suvi

Kaareke Raplas melu messil. Ees juhendaja Riho Pohla. 
Foto Aare Hindremäe
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Pilk aastate taha: 1999 ja 2009
TAGASiVAADE

8. september 1999
„Direktor toonitab õppetin-
gimuste paranemist“

Uue õppeaasta suurim uudis 
on see, et gümnaasiumi ava-
takse uus arvutiklass, kuhu 
tuleb 15 arvutit. Uusimaid 
Pentium-protsessoriga arvu-
teid on koolil nüüd 32. see või-
maldab õppeülesannet arvutil 
täita, kui õpetaja seda nõuab. 
Aasta lõpuks saadakse ka in-
terneti püsiühendus. 

Nüüd saavad kõik soovi-
jad arvutit õppida. Vastavad 
tunnid on algklassidele, 6., 9. 
ja õpilaste soovide kohaselt 
ka 12. klassis. Lisaks sellele 
tulevad arvutikursused. Kaks 
arvutiklassi on lähestikku, see 
anab hea võimaluse tunde kor-
raldada. 

See on vaid üks lõik Märja-
maa gümnaasiumi tollase di-
rektori Raivo Heinaru ülevaa-

test seoses õppeaasta algusega. 
Toodu on väga kõnekas näide 
sellest, kui palju kõik arvutite ja 
internetiga seonduv on 20 aas-
taga muutunud. 

Sama lugu jätkub edasi nii: 
Õppetöö kvaliteeti peaks 

tõstma see, et õpilastel on jät-
kuvalt võimalus kuulata ehtsat 
ameerika inglise keelt. Tänavu 
on koolis juba kaks ameerik-
lannat: Audrey Scott annab 
majandusõpetust ja Kimberly 
Coviello inglise keelt. 

Koolijuht ütleb, et õpilastel 
on suur keeltehuvi: massiliselt 
valitakse õppimiseks kolman-
dat võõrkeelt. Heinaru muret-
seb vaid, kuidas õpilased suu-
rele tööpingele vastu peavad. 

9. september 2009
„Alevi tänavad kaeti fiiber-
kattega“

Sel suvel said Märjamaa alevis 
uue fiiberkatte Lauluväljaku, 
Jaama, Pargi, Meierei, Lemmi-

ku, Turu, Uuemõisa ja Lasteaia 
tänav ja Orgita-Päädeva küla-
tee. Viimasena valmis Pärna 
tänav. See on uudne tehnoloo-
gia, mida Eestis alles mõned 
aastad on kasutatud. 

Pärna tänava projekt oli 
olemas juba aastast 2003, aga 
tänavu suvel otsustati sääs-
tu silmas pidades algset kava 
tublisti muuta. Nii ei ehita-
tud kõrgemat kõnniteed, mis 
oleks äärekiviga sõiduteest 
eraldatud, vaid kogu tänav on 
ühes tasapinnas ja 350 m pik-
kune kõnnitee on sõiduteest 
eraldatud metalltorust turva-
piirdega. Lasteaia ette ehita-
ti laiemad taskud, kus autod 
ohutult peatuda saavad. Kurvi, 
kus Pärna tänav teeb käänaku, 
ehitati ka künnis, mis sunnib 
kiiruse maha võtma ka neil, 
kes 30 km/h liiklusmärki eira-
vad. /…/

Kõigi alevi tänavate kat-
misel kasutati uudset fiiber-
pindamist, mille puhul bituu-
men- ja killustikukihtide alla 

puistatakse lühikesed tükid, 
mis meenutavad heinapaki-
nööri kiude. Tehnoloogia plus-
siks hindas töid teinud OÜ Üle 
esindaja Marek Koit seda, et 
kui külmaga tekivad asfalti 
mõne aastaga praod, siis elast-
ne ja asfaldist odavam fiiber-
kiht peaks meie muutlikus 
kliimas paremini vastu pane-
ma ja on asfaldist odavam. 

Hea tulemuse saab selle 
tehnoloogiaga siis, kui alus-
pinnas on hästi ette valmis-
tatud, sest materjal kopeerib 
alust. Näiteks Lauluväljaku tä-
nava alguses annab eriti tun-
da, et eeltöö on jäänud puudu-
likuks. Margus Vaher nentis, et 
pakkumise kutse dokumendis 
polnud see nõue välja toodud 
ja otsiti võimalikult odavat la-
hendust.

Lehti sirvis 
Reet Saar
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K 18.09 kl 21.00 
„DoWNToN ABBY”
USA draama 2.03 (MS –12)

K 18.09 kl 17.00; 19.00 
„ÜKSSARVIK”
EESTI–USA komöödia-draama 
1.47 (MS –12)

N 19.09 kl 17.00; 19.10 
„DoWNToN ABBY”
USA draama 2.03 (MS –12)

N 19.09 kl  21.15 
„ÜKSSARVIK”

R 20.09 kl 16.45; 21.00 
„TÄHTEDE PooLE”
USA seiklusdraama 2.04 (MS –12)

R 20.09 kl 19.00 
„RAMBo, VIIMANE VERI”
USA märuli-, seiklus-, põnevusfi lm 
1.40 (K –12)

P 22.09 kl 14.00 
„PAHARET”
USA kogupere-jooniskomöödia 
1.27 (L) eesti keeles

P 22.09 kl 16.00; 18.45 
„oHAKALIND”
USA draama 2.29 (K –14)

P 22.09 kl 21.30 
„RAMBo, VIIMANE VERI”

T 24.09 kl 16.45; 21.30 
„oHAKALIND” 

T 24.09 kl 19.30 
„SEKSIKAD SULID”
USA draama 1.50 (K –14)

K 25.09 kl 17.00; 21.15 
„SEKSIKAD SULID”
USA draama 1.50 (K –14)

K 25.09 kl 19.00 
„TÄHTEDE PooLE”
USA seiklusdraama 2.04 (MS –12)

HINNAD

Koolieelik 2.00 €
Õpilane, pensionär 3 €
Täispilet, sh üliõpilased 4 € 
3D passiivprillid 1 €

Varbola rahvamaja 
kutsub ringidesse

Varbola rahvamajas 
alustavad alates ok-

toobrikuust järgmised 
koolilaste ringid:

LAULURiNG teisipäeviti, 
juhendaja Marju Plamus

TRUMMiRiNG 
neljapäeviti, 
juhendaja Arno Kalbus 
PS! Ring alustab tööd, 
kui saab kokku vähemalt 
kümme last.

 NÄiTERiNG 
kolmapäeviti, 
juhendaja Piret Linna-
mägi

SÕUTANTSURiNG 
kolmapäeviti,
 juhendab Nancy Buht

Hea lapsevanem regist-
reeri oma laps ringidesse 

aadressil:
piret.linnamagi.001@

mail.ee või helista 
tel 502 7322

Endiselt jätkab rahvama-
jas naiskoor Astra, 

kes ootab oma ridadesse 
ka uusi lauljaid. 

Võta ühendust Piretiga.

Olevi Puukool alustab 
talvekartuli müüki 

Märjamaal Pärnu mnt 
74 parklas 

OKTOOBRI ALGUL!

Müüa sisetööde järgus maja looduskaunis kohas Niidumetsa 
kinnistul Nõmmeotsa külas.

Ehituse algus: mai 2019. Suletud netopind 126,4 m2. Energia-
märgis B. Väga soe maja. Kütmine õhk-vesi soojuspumbaga.

Hind 95 000 eurot.

Tel 50 59 434
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EELK 
Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Kolmapäev, 18. september
14.00 Palvus (Kuuda hoolde-
kodu)
17.00 Pihiaeg (kogudusemaja)
18.00 Missa (Maarja kirik)

Neljapäev, 19. september
7.30 Missa (Maarja kirik)

Reede, 20. september
7.30 Missa (Maarja kirik)

Pühapäev, 22. september
15. pühapäev pärast nelipüha
11.00 Missa (Maarja kirik)

Esmaspäev, 23. september
7.30 Missa (Maarja kirik)
18.00 Palvetund (kogudusemaja)

Teisipäev, 24. september
7.30 Missa (Maarja kirik)

EEKBL Märjamaa 
vabakogudus
Jumalateenistus pühapäeviti 
kell 14 Pargi tn 19 

EELK Kullamaa 
Püha Johannese kogudus

Armulauaga jumalateenistus 
pühapäeviti kell 11

EELK Vigala Maarja 
kogudus

Jumalateenistused igal pühapäe-
val kell 11

EELK Kullamaa kogudus

Armulauaga jumalateenistus 
pühapäeviti kell 11

Puurkaevude ja -aukude 
projekteerimine, 
puurimine ning 
likvideerimine. 

Vee- ja kanalisatsioonito-
rustike, septikute ja süva-
veepumpade paigaldus. 

Tel: 526 9604
www.puurkaevumeistrid.ee

Märjamaa 
rahvamajas 

13. september kell 19 
Gurmeeõhtu üllatusesinejaga, 
pääse 40.-
14. september kell 11 
Soome riiete müük
25. september kell 13 
Kuressaare Linnateatri 
etendus „Kosmos“ 5.-12. kl 
õpilastele, pilet 8.-/12.-
28. september kell 11-16 
„Maal elamise päev“ näidis-
treeningud ja kino
29. september kell 12 „See-
bimulli show“, pilet 5.-

1. oktoober kell 14 
Rahvusvahelise muusika-
päeva kontsert õpituba: Villu 
Talsi mandoliinil
10. oktoober kell 11 „Jussi-
kese seitse sõpra“ pilet 8.-
14. oktoober kell 19 Komöö-
diateatri etendus “Igaühel 
neli nägu“, 
pilet 15.-/17.-
19. oktoober kell 16 
TSIRKUS. Pilet 7.-
25. oktoober kell 19 Imp-
roteater Impeerium etendus 
„Kujutluse võim ehk koo-
miliste sketšide õhtu”, pilet 
10.-/12.-

Ly-galeriis 
August-september

EHALILL HALLISTE
etnograafilised 

gobeläänportreed
TANU ALL

Märjamaa valla 
fotovõistluse tööd

Rahvamaja teisel 
korrusel näitus 
„ESTRAAdI- 
ANSAMbLId 

MäRJAMAAL“ 
Fotod 

Uno Kiisma erakogust

I korruse peeglisaalis 
fotod 

heakorrakonkursist 
“KAUNIS KodU 2019”

Laudade, piletite ja kohtade 
broneerimine tel 5656 4614 
või marjamaa.rahvamaja@

marjamaa.ee
www.marjamaarahvamaja.ee

Klubi ELULUST  hooaja avaüritus toimub 
Märjamaa sotsiaalkeskuses
 18. septembril kell  11.00.

Arutleme, mida oma koosviibimistel teha ja 
valime juhatuse. 

Kaetud kohvilaud. Omaosalus  2 eurot.

ADAM BD AS OTSIB LAOTÖÖLIST-KOMPLEKTEERIJAT

Adam BD AS põhitegevusalaks on professionaalseks kasu-
tuseks mõeldud jõuluvalgustuse tootmine ja müük. Adam 
Decolight‘i lisateenuste hulka kuuluvad ka kujunduste ja 

arengukavade koostamine, dekoratsioonide paigaldamine, 
demonteerimine, hoiustamine ja hooldamine.

Otsime enda Märjamaa kollektiivi hooajalist (okt-dets) 
laotöölist-komplekteerijat kelle põhilisteks tööülesanneteks 
on toodete/dekoratsioonide komplekteerimine ja ettevalmis-
tamine transpordiks ning kauba vastuvõtmine ning ladusta-

mine.

Tööle asumise aeg kokkuleppel.

Lisaküsimuste korral palun helistage 
+372 56 999 566, 

büroojuht Kairi Kolbin.

* Tööriistade ja kaubi-
kute rent

* Akende müük ja pai-
galdus, mõõtmine

* Kasutatud kodumasi-
nate müük. Järelmak-
su võimalus

* Kodumasinate remont 
ja paigaldus 

Facebook.com/kasuta-
tud kodutehnika

Pärnu mnt 68
Tel 5566 9903

Avatud E–L

KORVTÕSTUKI
 TEENUS

Tel 526 6518

Pubi lahtiolekuajad alates 
20. septembrist

E - N  12.00 - 20.00
R  12.00 - 24.00
L  12.00 - 24.00
P  12.00 - 20.00

      
Kohtumiseni!

Ostame metsakinnistuid 
(ka koos põllumaaga) 

ja kasvavat metsa 
(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee
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TEENUSED
Muruniitmine Märjamaal ja selle 
ümbruses. Tel 514 7664

ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Korstnate remont, plekid. 
Tel 5665 1116

KAARdId ENNUSTAVAd 
Tel 900 1727, hind 1,09 €/min, 
vaata ka: ennustus.ee

Katuste ja fassaadide pesemine ja 
värvimine. Tel 501 0834

Korstnapühkimisteenus.
Tel 5333 0556
korstnahooldus@mail.ee

Kivikorstnate ehitus-, parandus-, 
plekitööd. Tel 554 8699,
edissonehitus@gmail.com.

Kõik ehitustööd! Siseviimistlus 
ja välistööd, saunad, vannitoad, 
katused jne. Ka muu, mis ehitusse 
puutub, küll koos lahenduse leia-
me. Marko, tel 5399 2362

Kui on vaja vanu fotosid, must-
valgeid negatiivfilme või diaposi-
tiive digitaliseerida ja parandada, 
oma pildikogusid korrastada, 
helista 5645 3139.

Korteriühistute raamatupidami-
ne. simelo700@gmail.com, 
tel 564 1764

MÜÜK
Müüa sauna- ja suitsuahjud, boi-
lerid. Vajadusel kaup koju kätte 
ja paigaldus. Hinnad soodsad. 
Tel 505 4355

Müüa looduslikku päris mett, 
purk 0,5 l, 700 g, 6.50 € otse me-
sinikult, kojutoomine hinna sees. 
Õietolm purk 170 g, 4.00 €. 
Tel 51 903 374

Müüa 2-toaline korter orgital, 
korrus 2/5. Tel 55 917 904

Aasta kuivanud lõhutud kütte-
puud. Valikus on lepp, sanglepp, 
kask. Pikkused 30 cm, 38 cm, 
50 cm. Vedu al 5 rm. 30 cm 

sanglepp 40 l võrgus (2.90). 
Tel 53 737 294 Kanarbiku talu

Kuivad küttepuud. Tel 5684 2621

oST
oÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee

ostan jõeäärse maatüki. 
Tel 510 0761

ÜÜRILE ANDA
Üürile anda suur garaaž Märja-
maal. Tel 5555 4494

89 Eugenija Maksimova
83 Aino Haak
82 Maret-Milvi Käär
81 Virve Ong
79 Maimu Udam
79 Vello Saage
78 Aino Kohver
78 Aina Suits
78 Hillar Mänd
78 Rein Pesti
77 Mati Tiidre
76 Aive Burmeister

Teostame üldehitustöid 
Märjamaal ja lähiümbru-
ses. Katused, fassaadid, 

sisetööd jpm. 
Personaalne lähenemine, 
võtmed kätte lahendused. 

Info tel 5666 5495 või 
FB Reino-Mer

Märjamaal tegutsev Harda 
kohvik otsib oma kollektiivi 
kohusetundlikku ja töökat 

kLiENdiTEENiNdAjAT. 

Huvi korral võtta ühendust 
meiliaadressil 

ailenkallaste@gmail.com 
või telefonil 5510106.

Uus B-kategooria 
mootorsõidukijuhtide 

koolitus algab 
10. oktoobril kell 17 

Märjamaa gümnaasiumis  

Info www.raivo.ee
Eelnev registreerimine 

vajalik 5665 2971


